



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบางสวรรค์

ที่ สฎ ๕๓๕๐๓/๒๑๕ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอบความเห็นชอบใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

อ้างถึง คำสั่งฯ ที่ ๑๙๖/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๙ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบ  
รูปรายการงานก่อสร้าง และกำหนดราคากลาง สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนแอส  
ฟัลท์ติกคอนกรีต สายแยกซอยสระแก้ว๒ (บริเวณสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว) - หัวสะพาน หมู่ที่ ๓,๔ ตำบลบางสวรรค์  
ขนาดผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๓๔๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๔ เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า  
๒,๐๔๐.๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพร้อมกันเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการ  
ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายแยกซอยสระแก้ว๒ (บริเวณสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว) - หัวสะพาน หมู่ที่  
๓,๔ ตำบลบางสวรรค์ อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี และได้มีมติเห็นชอบราคากลางแล้ว กองช่าง จึงขอความเห็นชอบใช้  
ราคากลางดังกล่าว รายละเอียดตามแนบท้ายมานี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารราคากลางที่เสนอมาพร้อมนี้

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายศักดิ์ชัย ลำอ่างกาย)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายสุวิทย์ สุทิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

ความเห็นปลัดเทศบาล

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา กาแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

(ลงชื่อ)

(นายวิศักดิ์ ใหญ่คง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์

(นายอภิวัฒน์ พัดเสียว)  
(นายก อบจ.สุราษฎร์ธานี)  
เจ้าพนักงานบัญชี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
เทศบาลตำบลบางสวรรค์

โครงการ

ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายแยกซอยสระแก้ว2 (บริเวณสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว) - หัวสะพาน  
ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือรวมพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 2,040.00 ตารางเมตร  
สถานที่ก่อสร้าง ม.3,4 ต.บางสวรรค์ อ.พระแสง จ.สุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 28 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กองช่างเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
I	ปรับปรุงผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายแยกซอยสระแก้ว2 (บริเวณสถานที่ท่องเที่ยวสระแก้ว) - หัวสะพาน							
	ขนาดผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร							
	หรือรวมพื้นที่ดำเนินการ ไม่น้อยกว่า 2,040.00 ตารางเมตร							
1.1	งานลาดยางแอสฟัลต์เทคโค้ต ( TACK COAT )	ตร.ม.	2,040.00	19.24	39,249.60	1.3642	26.25	53,544.30
1.2	(4) งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกรีต หน้า 4 ซม.							-
	บนผิวเทคโค้ต	ตร.ม.	2,040.00	300.11	612,224.40	1.3642	409.41	835,196.52
1.3	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจรขาว+เหลือง	ตร.ม.	76.50	235.67	18,028.76	1.3642	321.50	24,594.82
	รวมค่าก่อสร้างปีงบประมาณทั้งสิ้น							913,335.64
	คิดเป็นราคา							913,000.00
	(ตัวอักษร)							(ถ้าแทนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 669,502.76
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3642
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + [ ③ ÷ ( ① × ④ + ② × ⑤ ) ] = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ( Factor FN ) = ④ × ⑥ = -
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ( Factor FN ) = ⑤ × ⑥ = -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายวิทยา กานแก้ว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายศักดิ์ชัย ถ้าองอาจ)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุวิทย์ สุทิน)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายวิทยา กานแก้ว)  
ผู้อำนวยการกองช่าง วิศวกรรมราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลบางสวรรค์

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
(นายทวีศักดิ์ หนูคง)

นายกเทศมนตรีตำบลบางสวรรค์